令和 4年 11月

お客様各位

代金取立手数料等改定のお知らせ

令和 4年 11月 4日の電子交換所設立に伴い、代金取立手数

料等を下記の通り、改定させていただきます。

記

１．改定日

（１）令和 4年 11月 4 日（金）

（２）令和 5年  1月 4 日（水）

２．改定内容

（１）令和 4年 11月 4 日（金）より

①取立関連手数料             （税込）

 改定前
改定後

 当所 他所

代金取立 － 880 円 －

取立手形組戻 660 円 1,100 円 660 円

取立手形不渡返却 660 円 660 円 660 円

取立手形不渡店頭
呈示 660 円 660 円 －

依頼返却 1,100 円 1,100 円 1,100 円

異議預託申立預託
手続 5,500 円 5,500 円 5,500 円

電子交換所不参加
金融機関取立 － － 1,100 円

②割引手形取扱手数料           （税込）

 改定前
改定後

 当所 他所

手形取立 － 880 円 －

期日前買戻 660 円 660 円 660 円

不渡手形返却 660 円 660 円 660 円

 東京三協信用金庫

（２）令和 5年 1月 4日（水）より

ご不明な点等ございましたら、窓口までお問い合わせ下さい。

東京三協信用金庫

③手形小切手等発行手数料          （税込）

 改定前 改定後

小切手帳 1冊（50枚） 880 円 1,650 円

約束手形 1冊（25枚） 550 円 1,100 円

為替手形 1冊（25枚） 550 円 1,100 円

マル専手形用紙（1枚） 660 円 1,100 円

自己宛小切手（1枚） 550 円 1,100 円

① 取立関連手数料             （税込）

改定前 改定後

代金取立 － 440 円

取立手形組戻 660 円 1,100 円

取立手形不渡返却 660 円 1,100 円

取立手形不渡店頭
呈示 － －

依頼返却 1,100 円 1,100 円

異議預託申立預託
手続 5,500 円 5,500 円

電子交換所不参加
金融機関取立 1,100 円 1,100 円

②割引手形取扱手数料            （税込）

改定前 改定後

手形取立 － 440 円

期日前買戻 660 円 1,100 円

不渡手形返却 660 円 1,100 円